[image: ]
Постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17.12.2025 N 282 "Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

	Постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17.12.2025 N 282
"Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2025

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
"РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2025 г. N 282

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ
И БАГАЖА ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ И АВТОМОБИЛЬНЫМ
ТРАНСПОРТОМ ПО МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГОРОДСКОМ
И ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Рязанской области от 12.07.2011 N 50-ОЗ "Об отдельных вопросах государственного регулирования цен на территории Рязанской области", на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 N 121 "Об утверждении положения о главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области", постановлением главного управления "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 15.04.2014 N 31 "Об утверждении Порядка формирования тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Рязанской области", главное управление "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет:
1. Установить на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области регулируемые тарифы на услуги по перевозке пассажиров городским наземным электрическим и автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок за одну поездку и тарифы на перевозку одного места багажа в следующих размерах:
при оплате Единой цифровой картой жителя Рязанской области (ЕЦК) - 33,00 руб.;
за безналичный расчет - 35,00 руб.;
за наличный расчет - 37,00 руб.
2. Установить на территории муниципальных образований Рязанской области, кроме муниципального образования - городской округ город Рязань, регулируемый тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении в размере 29,00 руб. за одну поездку и тариф на перевозку одного места багажа в размере 29,00 руб.
3. Установить на территории Рязанской области регулируемый тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в размере 3,43 руб. за 1 пассажирокилометр.
4. Установить на территории Рязанской области регулируемый тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в междугородном сообщении в размере 3,50 руб. за 1 пассажирокилометр.
5. Установить плату за перевозку одного места багажа автомобильным транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении в размере 20% от стоимости билета на перевозку пассажира до места назначения.
6. Признать утратившим силу постановление ГУ РЭК Рязанской области от 10 декабря 2024 г. N 260 "Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа городским наземным электрическим и автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении на территории Рязанской области".
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник главного управления
"Региональная энергетическая комиссия"
Рязанской области
Н.В.ЗАЙЦЕВА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png